
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

У СТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 93

О переименовании 
муниципального казенного учреждения 

дополнительного образования «ДШИ г. Аргун»

На основании обращения МУ «Управления культуры г. Аргун» от 12 
декабря 2019 года № 292, в соответствии с Федеральным законом от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
руководствуясь Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 
муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденный 
решением Совета депутатов города Аргун от 14 ноября 2011 года № 55 и на 
основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» постановляю:

1. Переименовать муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств г. Аргун» в 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств г. Аргун».

2. МУ «Управление культуры г. Аргун» утвердить Устав 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств г. Аргун» в новой редакции, согласовав его с 
отделом управления муниципальной собственностью Мэрии города Аргун.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого 
заместителя Мэра города Аргун Дааева Х.-А.Б.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования (обнародования).

Мэр Х.-М.Ш. Кадыров


